Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600292

292

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
DESPACHOS DE 18 DE ABRIL DE 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA Nº 1/2022
(Dispensa de Licitação 01/2022 de 18 de Abril de 2022)

Homologo a dispensa de licitação levada a efeito pela Comissão Permanente de
Licitação, referente ao procedimento Dispensa nº 01/2022, de 18 de Abril de 2022,
adjudicando o resultado em favor da empresa: SORTE CONSTRUTORA EIRELI CNPJ SOB N
07.344.422/0001-23, com valor total de R$ 435.067,60 (Quatrocentos e trinta e cinco mil
sessenta e sete reais e sessenta centavos) autorizando a efetuar a Ordem de Serviço.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2022
A Comissão De Licitação Da Prefeitura De General Carneiro- Mt, No Uso De

Suas Atribuições Legais E Em Conformidade Com O Art. 43 Inciso Vi Da Lei 8.666/93 E Suas
Posteriores Alterações. Adjudica A Presente Licitação À(S) Empresa(S) Licitante(S):
Participante(S) E Vencedora(S) Da Sorte Construção Eireli Cnpj: 07.344.422/0001-23 Total
Do Vencedor R$ 435.067,60.Objetoseleção De Empresa De Engenharia - Área Civil, Para
Execução De Obra Pavimentação Asfaltica E Drenagem Em Vias Urbanas Distrito Paredão
Grande Município De General Carneiro, Conforme Especificações Do Plano De Trabalho
Convenio 893144/2019 Ministerio Do Desenvolvimento Regional

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2022

Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt.Contratado: Sorte Construtora
Eireli Cnpj 07.344.422/0001-23 Objeto: Seleção De Empresa De Engenharia - Área Civil,
Para Execução De Obra Pavimentação Asfaltica E Drenagem Em Vias Urbanas Distrito
Paredão Grande Município De General Carneiro, Conforme Especificações Do Plano De
Trabalho Convenio 893144/2019 Ministerio Do Desenvolvimento Regional Valor: R$
435.067,60 (Quatrocentos E Trinta E Cinco Mil Sessenta E Sete Reais E Sessenta Centavos)
Data: 18/04/2022 Vigência: 18/04/2023 Termo De Homologação E Adjudicação (Dispensa
De Licitação 01/2022 De 18 De Abril De 2022) Homologo A Dispensa De Licitação Levada
A Efeito Pela Comissão Permanente De Licitação, Referente Ao Procedimento Dispensa Nº
01/2022, De 18 De Abril De 2022, Adjudicando O Resultado Em Favor Da Empresa: Sorte
Construtora Eireli Cnpj Sob N 07.344.422/0001-23, Com Valor Total De R$ 435.067,60
(Quatrocentos E Trinta E Cinco Mil Sessenta E Sete Reais E Sessenta Centavos) Autorizando
A Efetuar A Ordem De Serviço.General Carneiro, 18 De Abril De 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 10 de junho de 2022, as 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso), realizará abertura da Concorrência Pública nº 002/2022. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de reforma da Escola Municipal Et e l v i n a
Ferreira de Cerqueira Diamante e Construção de Quadra Poliesportiva, conforme Termo de
Convênio Nº 1794/2021 SEDUC. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. VALOR TOT A L
ESTIMADO: R$ 4.345.192,07 (quatro milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, cento e
noventa e dois reais e sete centavos). O Edital Completo estará disponível aos interessados
de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala de Licitações da
Prefeitura, localizada na Rua Dos Três Poderes nº 777, Centro, CEP. 78.535-000 -
Marcelândia-MT, ou ainda no site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações).
Publique-se

Marcelândia/MT, 22 de abril de 2022.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, o reaviso da
licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 001/2022, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica e
drenagem de águas pluviais da estrada Nova República no Município de Marcelândia/MT,
conforme Termo de convênio nº 883792/2019 da SUDAM, tendo em vista que a primeira
sessão não teve participantes, sendo necessário a remarcação do processo, que ocorrerá
dia 11 de maio de 2022 às 08:00 horas (Horário de Mato Grosso). TIPO DE LICITAÇÃO :
Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira
das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura,
localizada na Rua Dos Três Poderes nº 777, Centro, CEP. 78.535-000 - Marcelândia-MT, ou
ainda no site: www.marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações).

Marcelândia/MT, 22 de abril de 2022
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Tipo de Licitação: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO PARQUE BANDEIRANTES II (TERMO
DE CONVÊNIO N. 1625/2021/SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
ESCRITAS E INÍCIO DA SESSÃO: 27/05/2022 às 8h. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Mirassol D'Oeste. ARQUIVOS E INFORMAÇÕES NO
SITE: www.mirassoldoeste.mt.gov.br/licitacoes/licitacoes... ou no Setor de Licitações da
Prefeitura na Rua Antonio Tavares n. 3310, Centro, fones: (0**65) 3241-5090/1012/9 9953-
0883.

M. D'Oeste, 25 de abril de 2022.
HECTOR ALVARES BEZERRA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: IAG O
HENRIQUE PERES CAMPARONI EIRELI ME.CNPJ: 19.480.903/0001-45. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS
(LIVROS E EBOOKS), CONSTITUÍDO POR LIVROS IMPRESSOS, DESTINADOS A COMPOR O
ACERVO BIBLIOGRÁFICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.030/2022, REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2022.
Valor Total R$ 98.300,00 (noventa e oito mil e trezentos reais). ASSINATURA: 18 de
abril de 2022. VIGENCIA: 18 de abril de 2022 a 17 de junho de 2022. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2022

REGISTRO DE PREÇOS (SRP). PROCESSO Nº. 033/2022.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT, torna público que realizará

licitação na modalidade Pregão Presencial, sob n° 006/2022, para o Registro de Preços, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, COM ITENS EXCLUSIVOS Á PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS,
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL de acordo com as
Leis nºs. 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores, Lei Municipal nº.
414/2009, Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014 e dos
Decretos Municipais nºs. 024 e 025 ambos de 06/05/2016. Constitui objeto da presente
licitação o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual AQUISIÇÃO PAR C E L A DA
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, A SEREM UTILIZADOS EM PEQUENOS REPAROS
NA MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO DOS PRÉDIOS, LOGRADOUROS, INSTALAÇÃO DE
ADUELAS E OUTROS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, conforme as especificações e quantidades
contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA deste Edital, com abertura no dia 10 de maio
de 2022 ás 08h00 (oito horas) Horário do Estado de Mato Grosso, na Sala de Licitação,
sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Vereador Genival Nunes Araújo, 993,
Centro, em Nova Brasilândia - MT. O Edital estará disponível para ser adquirido sem
qualquer custo, no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia/MT, e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para informações entrar em contato através do fone/fax
(66) 3385-1277.

Nova Brasilândia - MT, 25 de abril de 2022.
ANA CRISTINA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Nova Guarita -MT, por intermédio de sua Pregoeira Oficial,
torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado alteração no Edital de
Licitação Pregão Eletrônico nº 14/2022, cujo objeto é: Registro de Preços para Aquisição de
materiais e testes rápidos para atendimento de pacientes visando uma tomada de decisão
rápida para tratamento adequado. Sendo assim fica reaberto o prazo inicialmente
estabelecido sendo marcada nova sessão pública para o dia 09 de Maio de 2022 as
08:30horas (oito horas e trinta minutos - horário de MT) ) no site www.licitanet.com.br.
Cópias do edital complementar nº 01 e maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita
- MT, no horário das 07:00 hs as 11:00 e das 13:00 as 17:00 ou através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos através do
site www.licitanet.com.br e / ou www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-
Contratos/Pregao eletronico/.

Nova Guarita - MT, 25 de Abril de 2022.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12000017/2022/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 015/2022/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO 068/2022/PMNO.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30. CONTRATADO: IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELLI, inscrita no CNPJ
12.835.034/0001-85, R$ 554.528,03 (Quinhentos e cinquenta e quatro mil quinhentos e
vinte e oito reais e três centavos) e a empresa LM CUSTÓDIO COMÉRCIO DE ALIMENTOS
- EPP, inscrita no CNPJ 16.679.206/0001-20, R$ 232.233,42 (duzentos e trinta e dois mil
duzentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos), e a empresa CR DOS SANTOS
COMERCIO DE ALIMENTOS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 20.307.873/0001-59, R$
404.800,87 (quatrocentos e quatro mil oitocentos reais e oitenta e sete centavos), e a
empresa NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.372.763/0001-40, 14.080,14 (quatorze mil oitentas
reais e quatorze centavos). OBEJTO: registro de preços para futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios não pereciveis estocaveis destinados a merenda escolar e para
atender as necessidades das secretarias municipais de Nova Olimpia -MT.
Dotação orçamentaria: 2154339030000015000100200,2130339030000016000000000,
2008339030000015000000000,2021339030000015000000000,
2289339030000015000000000,2245339030000015000000000,
2186339030000015000000000,2310339030000016600000000,
2213390300000016600000000,2061339030000015520000051,
2033390300000015000100100,2055339030000015520000051,
2228339030000015000000000
VIGÊNCIA: 25/04/2022 ATÉ 25/04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A prefeitura municipal de Nova Santa Helena MT, através de sua
pregoeira,

Torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade

Pregão eletrônico, com data de abertura prevista par o dia 09 de maio de
2022, as

08:30 horas minutos horário de Brasília DF, sendo 07:30 horas minutos
horário de Mato Grosso,

na sala de licitação da Prefeitura Municipal, tendo como objetivo o Registro
de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestar Serviços de
Confecção de Próteses Dentárias para Atender as Demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Santa Helena MT. O edital completo está à disposição dos interessados,
gratuitamente, no site www.novasantahelena.mt.gov.br SIC sistema de informação ao
cidadão

Nova Santa Helena/MT, 25 de abril de 2022.
EDINALVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar contratação de empresa especializada para elaboração e fornecimento de projeto,
execução e instalação de usina fotovoltaica com potência de 97,45 kwp, confecção de
projeto inicial, cronograma de execução, fornecimento de estrutura de solo; serviço de
montagem; fornecimento dos materiais elétricos; projeto unifilar; serviço de
acompanhamento até a aprovação do sistema para atender as necessidades desta
municipalidade, mediante as condições estabelecidas no edital, mediante as condições
estabelecidas no edital. DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 02/05/2.022, às 9h00min

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial